

هـ ر آنچه لازم است در بهاره ی وام دانشجویی بدانید

برای دریافت وام‌های دانشجویی، اولین قدم این است که دانشجو به صندوق رفاه دانشجویان مراجعه کند و در صورتی که صلاحیت دریافت وام را داشته باشد، با ثبت درخواست فرد متقاضی وام دانشجویی در سایت صندوق رفاه دانشجویان، دانشجو در نوبت دریافت تسهیلات قرار می‌گیرد و دو عامل میزان اعتبارات صندوق و تعداد متقاضیان وام، تعیین خواهد کرد که دانشجو در چه تاریخی وام دانشجویی را دریافت می‌کند.

وام‌های دانشجویی از تسهیلاتی است که صندوق رفاه دانشجویی برای تامین نیاز دانشجویان در اختیار آنها می‌گذارد. وام‌های دانشجویی دارای انواع و شرایط مختلفی است که دانشجویان یا توجه به نیازها و شرایط خود به گرفتن این تسهیلات اقدام می‌کنند.

صندوق رفاه دانشجویان هر ساله تسهیلاتی را بصورت وام (تحصیلی - مسکن - ازدواج - ودیعه مسکن - ضروری - شهریه - زیارتی) ارائه می‌نماید.

دانشجویانی که از وام‌های دانشجویی استفاده می‌کنند موظف هستند بعد از تمام شدن تحصیلاتشان این وام‌ها را به صندوق رفاه دانشجویی برگردانند. وام‌گیرنده موظف است در قبال دریافت وام مدارک و تضمین لازم را که صندوق تعیین می‌نماید قبل از دریافت وام به صندوق ارائه نماید.

دانشجو موظف است در زمان تسویه حساب فارغ التحصیلی یا انتقال یا اخراج یا ترک تحصیل یا مرخصی بیش از یک ترم از دانشگاه تمامی مبلغ بدهی خود به صندوق (شامل اقساطی که هنوز زمان بازپرداخت آن فرا نرسیده، جریمه دیرکرد بازپرداخت اقساط و ...) را یکجا و به صورت نقد پرداخت نماید.

شرایط بهره مندی از تسهیلات:

الف) شرایط عمومی وام‌گیرندگان:

- اعتقاد به اصول دین مبین اسلام و یا یکی از ادیان رسمی در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران

- دارا بودن صلاحیت اخلاقی و رعایت شئون دانشجویی

- دارا بودن اولویت نیاز مالی (به تشخیص معاونت محترم دانشجویی)

- عدم استفاده از بورس تحصیلی، کمک و یا وام موسسات دیگر

- در زمان دریافت وام دانشجویی، عدم اشتغال به کاری که مستلزم دریافت اجرت می‌باشد

- سپردن سند تعهد با ضامن معتبر

ب) شرایط آموزشی

ثبت نام در حداقل تعداد واحد های مورد لزوم طبق ضوابط و مقررات آموزشی

مشروط نبودن دانشجو در دو نیمسال قبل (برای دانشجویان ترم یک محاسبه نمی‌گردد)

انواع وام:



وام تحصیلی (ویژه دانشجویان روزانه)



وام شهریه (ویژه دانشجویان شبانه)



وام ودیعه مسکن (ویژه دانشجویان متاهل-روزانه)



وام ضروری-به دانشجویانی که در نتیجه رویدادهای ذیل با مشکل مالی مواجه شده اند، حداکثر تا ۶ ماه پس از وقوع رویداد تعلق می گیرد: (۱) وقوع حوادث طبیعی (۲) تصادف (۳) فوت یکی از بستگان درجه یک (۴) بیماری (۵) خرید عینک طبی (۶) پیش پرداخت مسکن استیجاری (۷) هزینه پایان نامه تحصیلی (۸) هزینه لوازم کمک آموزشی



وام ازدواج (ویژه دانشجویان روزانه) که در دوره دانشجویی ازدواج کرده باشند و از تاریخ عقد کمتر از ۱۰ ماه گذشته باشد.
مراحل دریافت وام:

ا. مراجعه به صندوق رفاه دانشگاه محل تحصیل و تکمیل فرم تقاضای هریک از وامهای مورد نیاز

ب. ارائه مدارک ذیل در صورت پذیرفته شدن تقاضا

- اصل و کپی کارت ملی
 - اصل و کپی کارت دانشجویی
 - سند تعهد محضری با ضامن معتبر (کارمند رسمی، پیمانی و یا کارمند بازنشسته با ارائه گواهی کسر حقوق در دفتر اسناد رسمی)
- ج. ارائه مدارک ویژه براساس نوع وام

کلیه دانشجویانی که تمایل دارند در طول مدت تحصیل از وامهای دانشجویی صندوق رفاه استفاده نمایند ملزم به تکمیل فرم تعهد محضری می باشند بنابراین دانشجویان با در دست داشتن فرم تعهدنامه، جهت تنظیم به یکی از دفاتر اسناد رسمی کشور (در هر شهری) مراجعه و پس از تکمیل آن، اصل سند را در زمان ثبت نام و ارائه مدارک، به امور دانشجویی دانشگاه تحویل نمایند.

دانشجویان به موارد ذیل می بایست توجه داشته باشند:

۱- ضامن باید کارمند رسمی، پیمانی (با ارائه آخرین حکم کارگزینی) و یا بازنشسته دولت (با ارائه گواهی کسر حقوق) باشد.

۲- شماره حکم کارگزینی ضامن حتما در برگه تعهد محضری قید گردد.

۳- دانشجویان توجه نمایند مشخصات و نشانی خود (وام گیرنده) و ضامن دقیق و کامل (شامل کدپستی، تلفن و آدرس دقیق) در برگه تعهد ثبت شود.

لازم به ذکر است چنانچه در برگه تعهد موارد فوق رعایت نشده باشد مسئولیت آن به عهده دانشجو می باشد.

شرایط و ضوابط بازپرداخت وامها و تسهیلات رفاهی اعطایی

بهره مندان از مزایای صندوق رفاه دانشجویان ملزم می باشند حسب وضعیت تحصیلی (فراغت، انصراف، ترک و یا اخراج از تحصیل) طبق مقررات صندوق نسبت به بازپرداخت وامهای دریافتی، اجاره بهای خوابگاههای دانشجویی و ودیعه مسکن اقدام نمایند.

۲- دانشجویان انصرافی، تارک تحصیل و اخراجی ملزم به بازپرداخت کامل و یکجای کل وامهای دریافتی و هزینه های مربوط به نام صندوق رفاه دانشجویان می باشند.

۳- دانشجویانی که موفق به پایان دوره تحصیلی خود شده اند، موظفند پس از فراغت از تحصیل نسبت به پرداخت کل بدهی به حساب صندوق رفاه و یا اخذ دفترچه اقساط اقدام نمایند.

تعداد و مبلغ اقساط بهره مندان از تسهیلات و وام توسط صندوق رفاه دانشجویان تعیین خواهد شد.

اما یادمان باشد که بعد از اتمام دوران تحصیل، اقساط این وامها باید بدون دیرکرد پرداخت کرد تا به حساب صندوق رفاه دانشجویان برگردد و این صندوق با کبود منابع روبرو نشود و دانشجویان دیگر نیز بتوانند از این وامها استفاده کنند.